

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ  
രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2011 സെപ്തംബർ 26, തിങ്കൾ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെയും അദ്ധ്യാപകരുടെയും പെൻഷൻ പ്രായം വർദ്ധിപ്പിക്കാനുള്ള സർക്കാർ നീക്കം സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. ടി. വി. രാജേഷ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) തിരുവനന്തപുരത്ത് ഫയലിംഗ് സൗകര്യത്തോടുകൂടിയ ഹൈക്കോടതി ബഞ്ച് പുനഃസ്ഥാപിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. മുരളീധരൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

- (1) കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഒന്നാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. പി. മോഹനൻ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. തിരുവഞ്ചൂർ രാധാകൃഷ്ണൻ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും മൂന്നാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. ജെ. ജോസഫ് ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും നഗരകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും നാലാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. കെ. കുഞ്ഞാലിക്കുട്ടി ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) മരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയും അഞ്ചാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. കെ. ഇബ്രാഹിം കുഞ്ഞ് ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും ആറാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. കെ. അബ്ദു റബ്ബ് ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (7) ഊർജ്ജ വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും എട്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എം. മാണി ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഒൻപതാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. സി. ജോസഫ് ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) വനവും സ്പോർട്സും സിനിമയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും പത്താം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. ബി. ഗണേഷ് കുമാർ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (11) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും പതിനൊന്നാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ടി. എം. ജേക്കബ് ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (12) ആരോഗ്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും പന്ത്രണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അടൂർ പ്രകാശ് ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (13) പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും പതിമൂന്നാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ. എം. കെ. മുനീർ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (14) മുഖ്യമന്ത്രിയും പതിനാലാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :**

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

- (1) 2011-ലെ കേരള സർക്കാർ ഭൂപതിവ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- (2) 2011-ലെ കേരള തദ്ദേശഭരണസ്ഥാപന വായ്പാ (ഭേദഗതി) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2011 സെപ്തംബർ, 25

പി. ഡി. രാജൻ,  
സെക്രട്ടറി.

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Second Session**

*Monday, September 26, 2011*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. T.V.Rajesh to call the attention of the Chief Minister to the reported move to raise the retirement age of Government Employees and Teachers in the State.
- (2) Shri. K. Muraleedharan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to restore High Court Bench at Thiruvananthapuram with filing facility.

**III. Papers to be Laid :**

(As per separate list)

**IV Presentation of Reports :**

- (1) Shri. K.P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing & Stationery and Chairman, Subject Committee I to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (2) Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan, Minister for Revenue, and Chairman, Subject Committee II to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (3) Shri. P.J. Joseph, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee III to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (4) Shri. P.K. Kunhalikutty, Minister for Industries, Information Technology & Urban Affairs and Chairman, Subject Committee IV to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (5) Shri V. K. Ebrahim Kunju, Minister for Works and Chairman, Subject Committee V to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (6) Shri. P. K. Abdu Rabb, Minister for Education and Chairman, Subject Committee VI to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

- (7) Shri Aryadan Muhammed, Minister for Power and Chairman, Subject Committee VII to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (8) Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law & Housing and Chairman, Subject Committee VIII to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (9) Shri.K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning & Culture and Chairman, Subject Committee IX to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (10) Shri K.B. Ganesh Kumar, Minister for Forest, Sports & Cinema and Chairman, Subject Committee X to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (11) Shri. T.M. Jacob, Minister for Food, Civil Supplies & Registration and Chairman, Subject Committee XI to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (12) Shri Adoor Prakash, Minister for Health & Coir and Chairman, Subject Committee XII to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (13) DR M.K .Muneer, Minister for Panchayats & Social Welfare and Chairman, Subject Committee XIII to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (14) Shri Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman, Subject Committee XIV to present the First Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

#### **IV Legislative Business :**

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills :

- i) The Kerala Government Land Assignment (Amendment) Bill, 2011.
- ii) The Kerala Local Authorities Loans (Amendment) Bill, 2011.